
Prefeitura da Estância Climática de Caconde

DIÁRIO OFICIAL
Município de Caconde, 23 de junho de 2025 - Ano 07 - Edição nº 1.187 – www.caconde.sp.gov.br

Diário Oficial assinado digitalmente,
conforme Lei nº 2715/19. Prefeitura da Estância Climática de Caconde

PORTARIA
PORTARIA Nº 9008 DE 23/06/2025
Dispõe sobre alteração de membros da Comissão para Avaliação de
Imóveis para Aluguel Social e Aluguel Administrativo.
José Afonso de Paiva, Prefeito da Estância Climática de Caconde,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:
Art. 1º O Art. 1º da Portaria nº 8915, de 25/03/2025, passa a ter a
seguinte redação:
“Art. 1º Nomear para compor a Comissão para Avaliação de Imóveis
para Aluguel Social e Aluguel Administrativo:

 Marcia Helena Tardelli – Arquiteta
 Rosangela Virginia Reinig - Arquiteta
 Rosana Sandroni – Engenheira
 Luis Henrique de Almeida – Coordenador Setorial
 Messias Donizetti Seixas – Corretor de Imóveis
 Paulo Henrique do Prado Gonçalves – Corretor de Imóveis”

Art. 2º Os demais artigos da referida Portaria permanecem na sua
integralidade.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e dê-se ciência aos interessados.
Prefeitura da Estância Climática de Caconde, em 23 de junho de
2025.José Afonso de Paiva - Prefeito Municipal

PORTARIA N° 9009 DE 23/06/2025
Dispõe sobre dispensa de servidor, a pedido.
José Afonso de Paiva, Prefeito da Estância Climática de Caconde,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e;

R E S O L V E:
Art. 1º Dispensar, a pedido, do quadro de servidores municipais,
Francisco de Assis Pessoa Filho, Chefe de Gabinete.
Art. 2º Fica dispensado do cumprimento do aviso prévio.
Art. 3º A Diretoria de Administração fica autorizada a tomar as
providências necessárias que o caso requer.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e dê-se ciência aos interessados.
Prefeitura da Estância Climática de Caconde, em 23 de junho de 2025.
José Afonso de Paiva - Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 9010 DE 23/06/2025
Dispõe sobre cessação de estágio remunerado.
José Afonso de Paiva, Prefeito da Estância Climática de Caconde,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e em especial
a Lei 2.390/09 e suas alterações,

R E S O L V E:
Art. 1º Cessar o estágio remunerado da estagiária Ariela Cipolini
Maguim.
Art. 2º Fica a Diretoria de Administração autorizada a tomar as
providências que o caso requer.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e dê se ciência aos interessados.

Prefeitura da Estância Climática de Caconde, em 23 de junho de 2025.
José Afonso de Paiva - Prefeito Municipal

LICITAÇÃO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00114/2025
DISPENSA: 00057/2025
INÍCIO EM: 24/06/2025
TÉRMINO EM: 26/06/2025
A Prefeitura Municipal de Caconde, Estado de São Paulo, através do
Prefeito Municipal, torna público para o conhecimento dos
interessados, que estará realizando dispensa de licitação, para a
AQUISIÇÃO DE PAPEL SULFITE PARA ATENDER O DEPARTAMENTO
DE SAÚDE. Informamos que a íntegra do Edital e seus anexos
poderão ser lidos ou obtidos no Site Oficial do Município:
www.caconde.sp.gov.br link: Dispensa de Licitação. Maiores
informações estarão disponíveis no telefone (19) 3662-7121 e no
email: compras@caconde.sp.gov.br.

EDITAL
Resultado Final - Classificação e Habilitação
PNAB CICLO I / CACONDE 2024
LEI 14.399/2022 – Edital n°01/2025
Premiação 25 vagas
Premiação: de Agentes Culturais do Município (Diversas Linguagens)

TOTAL SITUAÇÃO
PROPONENTE
N°001/021020:GABRIEL
ARAUJO MANTOVANI

40,20

Contemplado
Habilitado

N°002/021020: ANDRE LOBO

35,60

Contemplado
Habilitado

N°003/021020: ALESSANDRO
GUIMARAES

41,70

Contemplado
Habilitado

N°004/021020: JOSE
ROBERTO FIRMINO

42,40

Contemplado
Habilitado

N°005/021020: NORALY
GUIMARÃES

41,30

Contemplado
Habilitado

N°006/021020: ALESSANDRO
PEREIRA GUIMARAES Indeferido
N°007/021020: LUCIANA
MACHADO DE SOUZA

34,80

Não
Contemplado

N°008/021020:MARCOS A.F.
PAIVA

38,10

Contemplado
Habilitado

http://www.caconde.sp.gov.br/
http://www.caconde.sp.gov.br/
http://www.caconde.sp.gov.br/
http://www.caconde.sp.gov.br/
http://www.caconde.sp.gov.br/
http://www.caconde.sp.gov.br/
http://www.caconde.sp.gov.br/
http://www.caconde.sp.gov.br/


Edição nº 1.187 de 23 de junho de 2025

Diário Oficial assinado digitalmente, conforme Lei nº 2715/19. PÁGINA 2

N°009/021020: JOSE LUIZ
JUNQUEIRA CANDIDO

34,90

Contemplado
Habilitado

N°010/021020: ROSIANE
REGINA DE SOUZA PAIVA

34,20

Não
Contemplado

N°011/021020: AMANDA
BEATRIZ DE SOUZA SILVA

36,60

Contemplado
Habilitado

N°012/021020: LAIS CRISTINA
DA SILVA

39,40

Contemplado
Habilitado

N°013/021020: JOSE LUIZ
ROVANI Indeferido

N°014/021020: IGOR JOSÉ DE
ASSIS LUIZ

36,70

Contemplado
Habilitado

N°015/021020: GIOVANA
REIS DO PRADO

37,40

Contemplado
Habilitado

N°016/02120: ROMULO
EDUARDO MARCELINO DA
SILVA 40,10

Contemplado
Habilitado

N°017/021020: DANILO
CIPPOLLINI DONIZETTI

39,90

Contemplado
Habilitado

N°018/021020:MAYARA DA
SILVA FACONE TAVARES

37,40

Contemplado
Habilitado

N°019/021020: LETICIA
RIBEIRO ROVANI

37,30

Contemplado
Habilitado

N°020/021020: LUANA
MARIA MENDES PEDRON

34,50

Não
contemplado

N°021/021020:MARCIO DA
COSTA JUNIOR

40,50

Contemplado
Habilitado

N°022/021020: GLEISON
SOUZA FARIA

39,30

Contemplado
Habilitado

N°023/021020:MARILDA DE
FATIMA PASSONI FERREIRA

37,40

Contemplado
Habilitado

N°024/021020: ANDREZA ELIS
RIBEIRO BAIAO

37,80

Contemplado
Habilitado

N°025/021020: RODRIGO
RIBEIRO CUSTODIO

43,10

Contemplado
Habilitado

N°026/021020:ALINE
EMANUELITA FERREIRA

38,40

Contemplado
Habilitado

N°027/021020: JEFFERSON
MARCOS VIERA

39,20

Contemplado
Habilitado

N°028/021020: AGUINALDO
GOMES DA COSTA

37,30

Contemplado
Habilitado

N029/021020: NUCLEO DE
PESQUISA E AÇAO ARTE
COMUNITARIA

Indeferido

N°030/021020: ALTIERES
JUNIO BARBOSA MOURA

40,20

Contemplado
Habilitado

N°031/021020: Espaço de
Criação Artística. Indeferido

N°032/021020: Aguinaldo
Gomes da Costa.

Indeferido

N°033/021020: Bruno
Henrique Batista da Silva

40,10

Contemplado
Habilitado


	PORTARIA Nº 9010 DE 23/06/2025

		2025-06-23T17:10:23-0300
	MUNICIPIO DE CACONDE:45767829000152




